
[[

MĚSTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice

]

.................................. 
.................. ............... 
...........................

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

30.10.2023
Čj. SLP-KS/87884-23/DUJ 
Sp. SLP-KS/18156-2023/DUJ 
Ing. Rudolf Setvák/533304317 
dundackova@slapanice.cz
10.11.2023 
2xfbbgj

Vážený pane ...............,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ze dne 30.10.2023, zaevidovanou pod č. j. SLP -  
KS/87884-23, ve které žádáte o následující informace:

1. ) Jak vnímá zastupitelstvo fakt, že ve firmě zmocněnce AP INVESTING s.r.o., IČ - 
60712121, Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno, má 70% podíl firma 
projektanta AQUA PROCON s.r.o.; IČ —46964371, Palackého třída 768/12, Královo Pole, 
612 00 Brno a dva ze tří jednatelů zastupují obě firmy, které mají navíc shodnou činnost?

2. ) Jak je zajištěno, že nedojde tímto zmocněním ke střetu pravomocí voleného zastupitele 
obce ve funkci starosty s konáním takto zmocněného „Zástupce" a vazbám na smluvní 
vztahy s AQUA PROCON s.r.o.? Politici to nazývají třecími plochami

Na základě výše uvedeného Vám poskytuji následující informace: 

ad. 1)
Město Šlapanice nemá konkrétní informaci k vnímání zastupitelstva k faktu, že ve firmě 
zmocněnce AP INVESTING s.r.o., IČ -60712121, Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 
00 Brno, má 70% podíl firma projektanta AQUA PROCON s.r.o.; IČ —46964371, Palackého 
třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno a dva ze tří jednatelů zastupují obě firmy, které mají 
navíc shodnou činnost. Vnímání zastupitelstva lze také dovodit z jeho uplatňování 
pravomocí, které je realizováno mimo jiné hlasováním. Vnímání zastupitelstva lze rovněž 
dovodit ze zápisů a pořízených videozáznamů ze zasedání zastupitelstva, které jsou 
zpřístupněny na internetových stránkách města Šlapanice. Rovněž je možné se zúčastnit 
zasedání zastupitelstva města Šlapnic osobně, kde si o vnímání zastupitelstva můžete učinit 
závěr, případně klást dotazy.

ad. 2)
Zamezení střetu zájmu je zajištěno dodržováním zákona a platné legislativy ze strany města 
Šlapanice. Role a odpovědnosti starosty a jmenovaného zástupce jsou jasně definovány,

mailto:dundackova@slapanice.cz


aby se předešlo jakýmkoliv střetům pravomocí. Smluvní vztahy s AQUA PROCON s.r.o. jsou 
řádně řízeny a transparentní, což zabraňuje jakýmkoliv střetům zájmů. Tímto způsobem je 
zajištěno, že všechny aktivity a rozhodnutí jsou prováděny v souladu se zákonem 
a transparentně. Město Šlapanice má za to, že podle dostupných informací není nikdo ze 
samosprávy propojen s firmou ani z úředníků. Tzv. střet zájmů by musel být ohlášen, ale 
nikdo z města nemá žádné propojení s firmou AQUA PROCON, ani s firmou AP Investing.

S pozdravem

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta


